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1000 SERVICIOS PERSONALES 130,921.14 19.11685,080.00 228,360.00 202,906.94 685,080.00 554,158,86

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

1100 29,530.00 18,212.00 38.1547,742.00 15,914.00 15,914.00 47,742.00

1130 Sueldos base al personal permanente 15,914.00 47,742.00 29,530.00 18,212.00 38.1547,742.00 15,914.00

1131 Sueldo base 15,914.00 15,914.00 47,742.00 29,530.00 18,212.00 38.15190,968.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1200 183,224.00 627,000.00 517,796.00 109,204.00 17.42627,000.00 209,000,00

1210 Honorarios asimilables a salarios 627,000.00 183,224.00 627,000.00 517,796.00 109,204.00 17.42209,000,00

1211 Honorarios asimilables al salario 627,000.00 517,796.00 109,204.00 17.422,523,886.00 209,000.00 183,224.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 600.00 200.00 0.00 600.00 0.00 600.00 100.00

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

1321 Prima vacacional 2,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

1322 Aguinaldo 21,483.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

1340 Compensaciones 0.00 600.00 100.00600.00 200.00 0.00 600.00

1341 Compensación 600.00 100.002,400.00 200.00 0.00 600.00 0.00

1400 SEGURIDAD SOCIAL 2,905.14 29.839,738.00 3,246.00 3,768.94 9,738.00 6,832.86

1410 Aportaciones de seguridad social 2,905.14 29.839,738.00 3,246.00 3,768.94 9,738.00 6,832.86

29.831412 Aportaciones de sen/icio de salud 38,954.00 3,246.00 3,768.94 9,738.00 6,832.86 2,905.14

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 40.6062,550.00 20,850.00 19,249.50 62,550.00 37,157.75 25,392.25

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS YARTÍCULOS OFICIALES

32.252100 22,200.00 7,400.00 9,132.50 22,200.00 15,041.50 7,158.50

36.152110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 12,000.00 4,000.00 6,084.28 12,000.00 7,662.28 4,337.72

36.152111 Materiales y útiles de oficina 50,000.00 4,000.00 6,084.28 12,000.00 7,662.28 4,337.72

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 4,800.00 1,600.00 0.00 4,800.00 3,966.00 834.00 17.38

2121 Material y útiles de imprenta y reproducción 3,966.00 834.00 17.3820,000.00 1,600.00 0.00 4,800.00

31.922140 Materiales útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes

informáticos

3,000.00 1,000.00 2,042.55 3,000.00 2,042.55 957.45

31.922141 12,000.00 1,000.00 2,042.55 3,000.00 2,042.55 957.45

42.892160 Material de limpieza 2,400.00 800.00 1,005.67 2,400.00 1,370.67 1,029.33

42.892161 Material y enseres de limpieza 10,000.00 800.00 1,005.67 2,400.00 1,370.67 1,029.33

-82.402200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,500.00 500.00 2,736.00 1,500.00 2,736.00 -1,236.00

-82.402210 Productos alimenticios para personas 1,500.00 500.00 2,736.00 1,500.00 2,736.00 -1,236.00

-82.402211 Productos alimenticios para personas 6,000.00 500.00 2,736.00 1,500.00 2,736.00 -1,236.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y

COMERCIALIZACIÓN
78.252300 2,400.00 800.00 522.00 2,400.00 522.00 1,878.00
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2310 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como

materia prima

1,878.00 78.252.400.00 800.00 522.00 2,400.00 522.00

2311 Materias primas y materiales de producción 2,400.00 522.00 1,878.00 78.2510,000.00 800.00 522.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

2400 3,051.00 2,199.00 41.895,250.00 1,750.00 1,102.00 5,250.00

2460 Material eléctrico y electrónico 3,000.00 1,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 100.00

2461 Material eléctrico y electrónico 3,000.00 0.00 3,000.00 100.0012,000.00 1,000.00 0.00

2480 Materiales complementarios 3,051.00 -801.00 -35.602,250.00 750.00 1,102.00 2,250.00

2481 Materiales complementarios -1,551.00 -103.406,000.00 500.00 1,102.00 1,500.00 3,051.00

Árboles y plantas de ornato2483 100.003,000.00 250.00 0.00 750.00 0.00 750.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2500 48.3913,200.00 4,400.00 5,607.00 13,200.00 6,812.00 6,388.00

2530 97.62Medicinas y productos farmacéuticos 4,500.00 1,500.00 107.00 4,500.00 107.00 4,393.00

97.622531 Medicinas y productos farmacéuticos 20,000.00 1,500.00 107.00 4,500.00 107.00 4,393.00

22.932540 Materiales, accesorios y suministros médicos 5,500.00 8,700.00 6,705.00 1,995.008,700.00 2,900.00

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 6,705.00 1,995.00 22.9335,000.00 2,900.00 5,500.00 8,700.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS 550.00 18.333,000.00 1,000.00 150.00 3,000.00 2,450.00

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 550.00 18.333,000.00 1,000.00 150.00 3,000.00 2,450.00

2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 550.00 18.3312,000.00 1,000.00 150.00 3,000.00 2,450.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

2700 3,000.00 100.003,000.00 1,000.00 0.00 3,000.00 0.00

2710 3,000.00 100.00Vestuario y uniformes 3,000.00 1,000.00 0.00 3,000.00 0.00

2711 3,000.00 100.00Vestuario y uniformes 12,000.00 1,000.00 0.00 3,000.00 0.00

45.462900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 12,000.00 4,000.00 0.00 12,000.00 6,545.25 5,454.75

100.002910 Herramientas menores 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00500.00

2911 Refacciones, accesorios y herramientas 1,500.00 100.006,000.00 500.00 0.00 1,500.00 0.00

2920 795.00 53.00Refacciones y accesorios menores de edificios 1,500.00 500.00 0.00 1,500.00 705.00

53.002921 Refacciones y accesorios menores de edificios 6,000.00 500.00 0.00 1,500.00 705.00 795.00

100.002930 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

1,500.00 500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00

100.002931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y

tecnologtas de la información

Refacciones y accesorios para equipo de cómputo

1,500.00 0.00 1,500.006,000.00 500.00 0.00

2940 ■20.021,500.00 500.00 0.00 1,500.00 1,800.25 -300.25

-20.022941 -300.256,000.00 500.00 0.00 1,500.00 1,800.25

32.672960 Refaccior^ y accesorios menores para equipo de transporte 4,040.00 1,960.006,000.00 2,000.00 0.00 6,000.00

32.672961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 4,040.00 1,960.0025,000.00 2,000.00 0.00 6,000.00
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3000 SERVICIOS GENERALES 111,480.45 24,027.00 26,980.40 111,480.45 127,751.35 -16,270.90 -14.60

SERVICIOS BÁSICOS3100 2,550.00 800.00 799.00 2,550.00 2,607.00 -57.00 -2.24

3110 Energía eléctrica 150.00 0.00 0.00 150.00 210.00 -60.00 -40.00

3111 Servicio de energía eléctrica 900.00 0.00 0.00 150.00 210.00 -60.00 ^0.00

3140 Telefonía tradicional 2,400.00 800.00 799.00 2,400.00 2,397.00 3.00 0.13

3141 Servicio de telefonía convencional 9,600.00 800.00 799.00 2,400.00 2,397.00 3.00 0.13

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

3300 37,800.00 1,000.00 500.00 37,800.00 71,803.50 -34,003.50 -89,96

3330 Servicios de consuHoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnologías de la información

34,800.00 0.00 0.00 34,800.00 34,800.00 0.00 0.00

3331 Servicios informáticos 40,000.00 0.00 0.000.00 0,00 34,800.00 34,800.00

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales3390 3,000.00 -34,003,50 -1,133.451,000.00 500.00 3,000.00 37,003.50

3391 Servicios profesionales -34,003.50 -1,133.4512,000.00 1,000.00 500.00 3,000,00 37,003.50

3400 SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 2.634,569.45 40.00 0.00 4,569.45 4,449.45 120.00

3410 Servicios financieros y bancarios 120.00 40.00 0.00 120.00 4,449,45 -4,329.45 -3,607.88

3411 Servicios bancarios y financieros 500.00 40.00 0.00 120.00 4,449.45 -4,329.45 -3,607.88

3450 Seguro de bienes patrimoniales 4,449.45 0.00 0.00 4,449.45 0.00 4,449.45 100.00

Seguros y fianzas3451 4,449.45 0.00 0.00 4,449.45 0.00 4,449.45 100.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

3500 17,100.00 5,700.00 10,310.00 17,100.00 18,313.00 -1,213.00 -7.09

3510 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 2,400.00 800.00 1,480.00 2,400.00 1,480.00 920.00 38.33

3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 10,000.00 800.00 1,480.00 2,400.00 1,480.00 920.00 38.33

3520 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de

admínistracién. educacional y recreativo

2,400.00 2,400.00 100.00800.00 0.00 2.400.00 0.00

3521 Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de

oficina

100.0010,000.00 800.00 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecfx>logía8 de la irtformación

Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos,

microfilmación y tecnologías de la información

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo  e instrumental
médico y de laboratorio

Reparación, instalación y mantenimiento de equipo médico y de
laboratorio

100.001,500.00 500.00 0,00 1,500.00 0.00 1,500.00

3531 100.006,000.00 500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00

3540 -152.252.400.00 800.00 6,054.00 2,400.00 6,054.00 -3,654.00

3541 -152.2510,000.00 800.00 6,054.00 2.400.00 6,054.00 -3,654.00

-79.653550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 6,000.00 2,000.00 2,776.00 6,000.00 10,779.00 -4,779.00

3551 -79.65Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y
lacustres

25,000.00 2,776.00 ^,779.002,000.00 6,000.00 10,779.00

100.003590 Sen/icios de jardinería y fumigación 2,400.00 800.00 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00
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3591 Servicios de fumigación 10,000.00 800.00 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00 100.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS3700 15,600.00 5,200.00 4,957.40 15,600.00 12,101.40 3,498.60 22.43

3720 Pasajes terrestres 14,100.00 4,700.00 4,957.40 14,100.00 12,101.40 1,998.60 14.17

3721 Gastos de traslado por vía terrestre 56,600.00 4,700.00 4,957.40 14,100.00 12,101.40 1,998.60 14.17

3750 Viáticos en el país 1,500.00 500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 100.00

3751 Gastos de alimentación en territorio nacional 6,000.00 500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 100.00

3800 SERVICIOS OFICIALES 13,500.00 4,500.00 2,798.00 13,500.00 5,647.00 7,853.00 58.17

3820 Gastos de orden social y cultural 9,000.00 3,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 100.00

3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 18,000.00 1,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 100.00

3822 Espectáculos cívicos y culturales 18,000.00 1,500.00 0.00 4,500.00 4,500.00 100.000.00

3850 Gastos de representación 4,500.00 1,500.00 2,798.00 -1,147.00 -25.494,500.00 5,647.00

3851 Gastos de representación 18,000.00 1,500.00 2,798.00 4,500.00 5,647.00 -1,147.00 -25.49

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 20,361.00 6,787.00 7,616.00 20,361.00 12,830.00 7,531.00 36.99

3920 Impuestos y derechos 0.00 0.00 2,385.00 0.00 2,385.00 -2,385.00 7

3922 Otros impuestos y derechos 0.00 0.00 2,385.00 2,385.00 -2,385.00 70.00

3980 Impuesto sobre nómina y otros que se derivan de una relación

laboral

20,361.00 6,787.00 5,231.00 20,361.00 10,445.00 9,916.00 48.70

3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo

personal

82,238.00 6,787.00 5,231,00 20,361.00 10,445.00 9,916.00 48.70

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

3,000.00 1,000.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 -2.000.00 -66.67

4400 AYUDAS SOCIALES 3,000.00 1,000.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 -2,000.00 -66.67

4410 Ayudas sociales a personas 3,000.00 1,000.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 -2,000.00 -66.67

4411 Cooperaciones y ayudas 12,000.00 1,000.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 -2,000.00 -66.67

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,000.00 2,000.00 0.00 100.006,000.00 0.00 6,000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN5100 2,000.006,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 100.00

5150 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 6,000.00 2,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 100.00

5151 Bienes informáticos 25,000.00 2,000.00 0.00 6,000.00 100.000.00 6,000.00

DEUDA PÚBLICA9000 0.00 0.00 0.00 00.00 0.00 0.00

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0,00 00.00 0.00 0.00 0.00

9910 ADEFAS 0.00 00.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9912 Por ejercicios anteriores 093,633.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALES 868,110.45 276,237.00 254,136,84 16.59868,110.45 724,067.96 144,042.49
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